
UCHWAŁA Nr XVIII/129/16
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni w Nowem

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
roku poz. 446) oraz art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 
2015 r. poz. 618 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Gminnej Przychodni w Nowem, uchwalony na 
posiedzeniu w dniu 11 maja 2016 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nowem oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r. poz. 1138 z 2015 r. poz. 618, 788, 905, 1640, 1697, 
1844, 1887, 1918, 1991.

Id: ACD49F8F-849F-4E4E-ADDF-97E5BF9A9CC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/129/16
Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 25 maja 2016 r.

REGULAMIN
RADY SPOŁECZNEJ DZIAŁAJĄCEJ PRZY GMINNEJ PRZYCHODNI  W NOWEM.

§ 1. 1. Rada Społeczna przy Gminnej Przychodni w Nowem zwana dalej „Radą”, działa  w oparciu o 
ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku  o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z póź. zm.) oraz 
Statut Gminnej Przychodni.

2. Niniejszy regulamin określa sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy                                                      
i podejmowania uchwał.

§ 2. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący.
2. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy w szczególności:

1) ustalenie przedmiotu i terminu obrad Rady,
2) przewodniczenie obradom Rady,
3) reprezentowanie Rady w stosunku do innych organów i instytucji,
4) zapraszanie na posiedzenia Rady przedstawicieli organów i instytucji,
5) inicjowanie i organizowanie prac Rady,
6) podpisywanie uchwał podjętych przez Radę.

3. Rada może powołać stałe lub doraźne zespoły problemowe w celu opracowania projektu opinii lub 
stanowiska Rady w określonych sprawach. W skład zespołów problemowych, Rada może powołać osoby 
spoza Rady.

§ 3. 1. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał.
2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Nowem,  Dyrektora Gminnej Przychodni w Nowem lub na wniosek co najmniej ¼ 
liczby członków Rady.

3. Przewodniczący zobowiązany jest wyznaczyć termin posiedzenia Rady nie później niż w terminie 
14 dni od dnia złożenia wniosku.

4. Przewodniczący może zwołać dodatkowe lub przyśpieszyć planowane posiedzenie Rady dla 
rozpatrzenia spraw pilnych.

5. Informacje o terminie posiedzenia Rady powinny być przekazane członkom Rady, co najmniej na 7 
dni przed posiedzeniem.

6. W  posiedzeniach  Rady  uczestniczy  Dyrektor  Gminnej Przychodni oraz przedstawiciele 
organizacji związkowych, działających na terenie Gminnej Przychodni.

7. W posiedzeniach Rady mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych.

8. Każdy z podmiotów, o których mowa w ust.  6 i 7, może być reprezentowany przez jedną osobę.
9. Rada na swe posiedzenia może zapraszać również inne osoby, niż wymienione w ust. 6 i 7.
§ 4. 1. Rada przedstawia wnioski i wyraża swoją opinię w sprawach należących do zakresu jej 

kompetencji w formie odrębnej uchwały lub opinii.
2. Uchwały i opinie zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków 

Rady. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady.

Id: ACD49F8F-849F-4E4E-ADDF-97E5BF9A9CC4. Uchwalony Strona 1



3. Uchwałę lub opinię podpisuje Przewodniczący Rady.
4. Od uchwały Rady, Dyrektorowi Gminnej Przychodni w Nowem przysługuje odwołanie do Rady 

Miejskiej w Nowem w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały.
5. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, w którym muszą być odnotowane 

podejmowane przez Radę rozstrzygnięcia.
§ 5. 1. Niniejszy regulamin został uchwalony na posiedzeniu Rady w dniu  11 maja 2016 roku i 

wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Nowem.
2. Zmiany w regulaminie, po uprzednim uchwaleniu ich przez Radę, dla ich wejścia w życie 

wymagają przedstawienia Radzie Miejskiej w Nowem do zatwierdzenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: ACD49F8F-849F-4E4E-ADDF-97E5BF9A9CC4. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVIII/129/16 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie
zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni w Nowem.

Rada Społeczna przy Gminnej Przychodni w Nowem, została powołana w dniu 27 kwietnia
2016 roku Uchwałą Rady Miejskiej Nr XVII/125/16 i pierwsze posiedzenie, podczas którego
uchwalono regulamin Rady, odbyło w dniu 11 maja 2016 roku.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady
Miejskiej w Nowem należy stanowienie w innych sprawach niż enumeratywnie wymienione w
katalogu ustawowym, zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady. Z kolei art. 48 ust. 11 ustawy
o działalności leczniczej przewiduje, że sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy
i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony przez
podmiot tworzący. Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną w dniu 11 maja 2016 roku i
przedłożony w formie załącznika do uchwały zawiera elementy wymagane ustawą,
uszczegółowione stosownie do oczekiwań nowo powołanej Rady Społecznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: ACD49F8F-849F-4E4E-ADDF-97E5BF9A9CC4. Uchwalony Strona 1




